
STOSZESNASTKA

Szkoła Podstawowa nr 116
ul. Ratajska 2/4 
91-231 Łódź 

WESOŁA GAZETKA Numer 34 (12/2021)

W tym numerze: 
● świąteczne ciekawostki
● kilka słów o Japonii 
● nasze pasje
● spotkania z magią 
● informacje z życia 

szkoły 
● nasze recenzje 
● kącik zoologiczny 
● moda

Zima, zima, zima, pada, pada śnieg ...
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Naszym gościem  jest Pani Karolina Olborska, nauczyciel świetlicy. Zgodziła się, abyśmy zadały jej kilka pytań. 
Oto nasz wywiad: 

Co pani studiowała?

Studiowałam pedagogikę kultury fizycznej i zdrowotnej.

Gdzie Pani wcześniej pracowała i kim Pani jest z zawodu?

Wcześniej pracowałam w hotelu, z zawodu jestem architektem krajobrazu oraz nauczycielem wychowania 
fizycznego.

Co Panią skłoniło do pracy na świetlicy?

Niedawno skończyłam studia i chciałam pracować w zawodzie, ponieważ bardzo lubię pracę z dziećmi.

W których klasach Pani prowadzi zajęcia?

Tak naprawdę prowadzę zajęcia świetlicowe w każdej klasie lecz moją główną grupą są uczniowie klasy trzeciej.

Czy ma Pani plan, jak mają wyglądać Pani zajęcia?

Zazwyczaj planuję, co będę robić, są jednak stałe elementy np.: w poniedziałek zajęcia plastyczne, we wtorki zajęcia 
ruchowe, w czwartki robię jogę, a w piątki z sali lekcyjnej robimy salę kinową i oglądamy filmy.

Co Pani najbardziej lubi w swojej pracy?

Lubię widzieć jak dzieci są szczęśliwe i jak im się podobają zajęcia.

Co Pani najbardziej przeszkadza?

Tak duża liczba uczniów, którzy wspólnie się bawią i rozmawiają niestety tworzy hałas i to jest niestety ten najmniej 
lubiany element nauczyciela świetlicy.

Dziękujemy za rozmowę.

Wywiad przeprowadziły Gabrysia Mucha i Maja Roźniata z klasy VII d 
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Święta Bożego Narodzenia już tuż, tuż. Świąteczny klimat widać wszędzie. Wiele rodzin przygotowuje pierogi, kupuje 
ozdoby czy zaprasza gości na rodzinną wigilię. Każdy kraj obchodzi święta troszkę inaczej. Chciałabym Wam krótko 
opowiedzieć o tych różnicach.

Hanna Woźniak   klasa VII d 
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Polska Niemcy Francja

Ile dni trwają święta? W Polsce obchodzimy trzy dni Świąt.
W Niemczech ten okres obejmuje trzy 
dni.

We Francji świętuje się jedynie dwa dni. 
Brakuje tam „Drugiego dnia Świąt”.

Czy jest tam
przestrzegany
adwent?

Niektórzy obchodzą adwent jako 
czekanie na ponowne urodzenie się 
Zbawiciela.

Tak, jest on tam bardzo powszechny. 
Jest on głównie kojarzony z 
adwentowymi wiankami oraz 
czekoladowymi kalendarzami w 
kształcie domku.

Nie. Francuzom adwent kojarzy się 
jedynie z specjalnymi kalendarzami 
mającymi czekoladki na każdy dzień, 
aż do Świąt.

Kiedy w domach
pojawia się choinka
bożonarodzeniowa?

Choinki w Polsce pojawiają się 
zależnie od preferencji domowników.

Pojawia się już nawet kilka tygodni 
przed Wigilią. Warto również 
przypomnieć, że te świąteczne 
drzewka wywodzą się z Niemiec.

Pojawia się zwykle na początku 
grudnia, a znika tuż po Nowym Roku.

Którego dnia cała
rodzina potyka się
na wspólnej kolacji?

Uroczystym dniem spotka jest Wigilia. Tak jak w Polsce jest to Wigilia.
Uroczystym dniem spotkania jest 
zwykle Boże Narodzenie.

Jakie potrawy
wigilijne są tam
podawane?

Jest np. karp, pierogi, barszcz 
czerwony z uszkami, zupa grzybowa, 
paszteciki, kompot z suszonych 
owoców.

Jest np. pieczona gęś, pieczone 
kiełbaski, drób czy dziczyzna, kiszona 
kapusta, na deser nie może zabraknąć 
tradycyjnych ciast.

Jest np. indyk nadziewany kasztanami, 
wędzony łosoś, kawior, Pain surprise, 
czyli wydrążony chleb urozmaicony 
małymi kanapeczkami z różnymi 
pastami, ostrygi oraz ślimaki.

Ile ich jest w danym
kraju?

Ważną tradycją jest dwanaście potraw 
wigilijnych.

W Niemczech jest to zazwyczaj około 
dwanaście potraw.

We Francji nie można się spodziewać 
dokładnej ilości potraw. Jest to 
zazwyczaj pomiędzy 9 – 12 
potrawami. Charakterystyczne jest 13 
deserów wigilijnych.

Jakie ma znaczenie
szopka
bożonarodzeniowa?

Jest ona obecna w kościołach i 
niektórych domach.

Niemcy tak jak Polska mogą zobaczyć 
w kościołach.

Są tutaj bardzo popularne i znajdują się 
w prawie każdym domu.

W co wierzą
mieszkańcy danego
kraju? Kto jest
rozdającym w noc
wigilijną prezenty?

Dla dzieci jest to Święty Mikołaj. 
Rozdaje on prezenty z 24 na 25 
grudnia.

W tym kraju to Christkind, czyli 
Dzieciątko Jezus przynosi prezenty.

Tutaj możemy spodziewać się 
francuskiego Papa Noël lub po prostu 
Gwiazdor.

Czas otwierania
prezentów przez
dzieci.

25 grudnia 25 grudnia 25 grudnia
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 Japonia to państwo wyspiarskie położone na zachodnim Pacyfiku, którego stolicą jest Tokio. Jego ludność 
wynosi 125,8 miliona. W Japonii obowiązuje waluta jen (1 jen to ok. 0,036 zł).

   Do kulinarnych rarytasów należy ryba fugu, mogą ją przygotować jedynie prawdziwi mistrzowie 
japońskiej kuchni. Trucizna zawarta we wnętrznościach ryby jest 1250 razy bardziej toksyczna niż cyjanek. W 
razie jakiejkolwiek pomyłki kucharza, którego najtrudniejszym zadaniem jest dokładne usunięcie trujących 
części ryby, przede wszystkim wątroby, jajników i jąder, amator dania może stracić życie. Jedzenie fugu jest jak 
gra w rosyjską ruletkę, decydując się na skosztowanie tego japońskiego przysmaku, trzeba liczyć się z tym, że 
może to być ostatni posiłek w życiu. 

Tradycyjnym dla Japonii smakiem jest również, onigiri, może niektórym z Was znane ryżowe kulki z 
różnorodnym nadzieniem, najpopularniejszym nadzieniem jest japońska śliwka  o charakterystycznym słodko - 
kwaśnym smaku. 

Kimono (着物) to dosłownie “coś do noszenia na sobie”. Ubiór ten jest jednym z najbardziej kultowych 
symboli Japonii, a jego kolory i wzory są przykładem japońskiej wrażliwości kulturowej i estetyki. Oryginalne kimono 
jest bardzo drogie. Cena kobiecego może przekroczyć 10 tysięcy dolarów, zaś kompletny strój  składający się z 
kimona, bielizny, obi (pas/szarfa do przepasywania kimona), skarpet, sandałów i dodatków  może kosztować ponad 
20 tysięcy dolarów.

     Język japoński składa się nie z jednego, a z trzech alfabetów - kanji, hiragana, katakana oraz alfabetu 
łacińskiego. Zlicza się, że wszystkie razem mają 60 tysięcy znaków. Ja nauczyłam się tylko hiragany i już mi 
wystarczy:)

Amelia Stępień  klasa VII d 
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Sposoby wspierania fundacji:

1. Adopcje realne - możesz adoptować wybranego ulubionego 
zwierzaka i zapoznać się z jego profilem oraz wymaganiami, 
następnie, gdy się zdecydujesz, obowiązkowe jest wypełnienie 
formularza dotyczącego adopcji i zapoznanie się z ważnymi 
warunkami podanymi na stronie.

2. Możesz wesprzeć działania Fundacji poprzez jednorazowe 
dokonanie darowizny dla konkretnego zwierzaka lub na 
konkretny cel.

3. Paka dla zwierzaka – jeżeli interesuje Cię pomoc rzeczowa dla 
zwierzaków i chciałbyś samodzielnie wybrać prezent dla nich, 
możesz ofiarować im właśnie taką pakę, cokolwiek wybierzesz, 
możesz zadedykować konkretnemu zwierzakowi.

Istnieją jeszcze inne sposoby wspierania Fundacji Centaurus. Na stronie 
internetowej fundacji można znaleźć więcej informacji na temat pomocy 
i adoptowania koni. Można, również poprzez stronę, przekazać 
darowiznę i poznać podopiecznych czekających na pomoc.

Paulina Pawlak klasa VIII c

 

 

FUNDACJA CENTAURUS
Fundacja Centaurus działa w imieniu zwierząt od 2006 roku. Jest 
międzynarodową organizacją, która koncentruje swoje działania i projekty 
wokół dobroczynności wobec zwierząt w wielu aspektach. Zwierzęcy 
Folwark w Szczedrzykowicach stanowi obecnie największy azyl dla koni w 
Europie, gdzie otoczonych opieką jest około kilkaset koni, osłów oraz 
innych zwierząt. Fundacja wspiera rodziny adopcyjne w leczeniu i 
utrzymaniu koni. Wykupuje konie, poddaje rehabilitacji, wstępnie szkoli i 
przekazuje nieodpłatnie do hipoterapii. Wspiera finansowo, rzeczowo i 
merytorycznie organizacje o podobnym profilu działania.

Ośrodki Fundacji Centaurus:

Ośrodek Szczedrzykowice - jest głównym ośrodkiem fundacji, odbywa się 
w nim przygotowanie koni do przekazania w adopcje. Skupia najbardziej 
schorowane, stare i znarowione konie, które otrzymują tu szczególna 
opiekę pod wieloma względami.

Rezerwat Centaurusa – jest utworzony dla koni niechcianych, 
przegranych, przez niektórych ludzi uznanych za niepełnowartościowe.
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Kilka słów o tegorocznym Konkursie  Chopinowskim 

Bruce (Xiaoyu) Liu  urodził się 8 maja 1997 roku w Paryżu. Ukończył Konserwatorium Muzyczne w Montrealu w 
klasie Richarda Raymonda. Swoją naukę obecnie kontynuuje pod kierunkiem Dnga Thai Sona.  
Bruce Liu wygrał tegoroczny konkurs Chopinowski, który odbywa się co 5 lat w Warszawie. Mistrzowsko przeszedł do finału, 
podczas którego zagrał Koncert  e-moll op. 11 Fryderyka Chopina. Była to najpiękniejsza interpretacja, jaką słyszałam 
kiedykolwiek. Jego wykonanie wzruszyło mnie do łez.

Artysta ma niezwykłe umiejętności, ale talent to nie wszystko. Swój sukces osiągnął dzięki ciężkiej pracy. 
Przygotowanie do Konkursu Chopinowskiego trwa ok.  5, 6 lat codziennego, wielogodzinnego ćwiczenia  
wyłącznie utworów przeznaczonych na konkurs.  

Dwudziestoczterolatek gra na fortepianie od 3 roku życia. Tegoroczny, najlepszy pianista świata zaczarował 
publiczność niebywale zróżnicowaną dynamiką. Takich ludzi, którzy potrafią grać perfekcyjne dynamikę piano, jest niewiele. 
Bruce Liu  z pewnością swoją grą wzruszył nie tylko mnie. Słuchając jego wykonania, ciarki przechodziły po ciele. Zagrał jako 
ostatni, ale zasłużenie wygrał. Natalia Kraśniuk  klasa VIII c

Być karateką 

Razem z Julką od czterech lat trenujemy karate.Od pierwszej klasy trenował nas sensei Kamil, jednak w tym roku 
przestał uczyć. Było nam smutno, ale musiałyśmy się z tym pogodzić.

Jak wyglądają zajęcia w szkole?

Zajęcia w szkole odbywają się w poniedziałki i piątki na szóstej i siódmej godzinie lekcyjnej. Na zajęciach na 
początku przez 15 minut trwa rozgrzewka, a potem do końca zajęć ćwiczymy, oczywiście na  karate nie brakuje też zabawy.

Zapraszamy na zajęcia!

Jeśli jeszcze nigdy nie trenowałeś tego sportu, nie musisz się niczego obawiać, sensei pokaże Ci wszystko od 
początku. Jeżeli będziesz czuć się na siłach i sensei wyrazi na to zgodę, możesz startować w zawodach i zdawać na kolejne 
pasy.

Zofia Mosińska i Julia Pakuła  z klasy IV b - zdobywczynie zielonego pasa 
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Kiryski

Kiryski to ryby żyjące na dnie akwarium. Najczęściej żywią się tym, co spadnie na jego dno. 

Mają kolor brązowy lub jasnobrązowy, a także cały grzbiet w czarnych kropkach. Podbrzusze jednak jest jasnokremowe. 
Kiryski posiadają płetwę na grzbiecie i po dwie płetwy po bokach, jak również małe wąsy z przodu pyszczka. Rozmiar kirysek 
wynosi ok. 5 cm. 

W akwarium nie przeszkadzają im inne ryby takie jak głupiki lub glonojady.

O swoich rybkach  opowiedziała Aleksandra Nowicka z klasy IV b. 

W świecie szczęśliwych liczb

Jeśli wierzyć numerologom, nic nie dzieje się przez przypadek, a 
ogromny wpływ na nasze życie mają liczby. Każdy z nas ma liczbę 
przewodnią, zawartą w dacie urodzenia. Wiele ludzi przywiązuje wagę do 
liczb. Trzynastka jest uznawana za liczbę przynosząca pecha, szczęście 
ma przynieść siódemka. Niektóre liczby są bardziej lubiane. Obok 
znajdują się szczęśliwe liczby dla osób urodzonych w poszczególnych 
miesiącach. 

Szczęśliwa liczba to nie tylko talizman. Może być numerem 
twojego domu, numerem na liście przyjęć na wymarzone studia, 
szczęśliwym losem na loterii, czy datą urodzenia kogoś wyjątkowego, lecz 
w większości przypadków szczęśliwe liczby biorą się od miesiąca/dnia 
urodzenia.

Karolina Firkowska klasa VIII c

Miesiąc Szczęśliwe liczby

Styczeń 8 12 23
Luty 7 11 33
Marzec 6 17 21
Kwiecień 9 16 35
Maj 14 18 40
Czerwiec 1 19 22
Lipiec 5 11 17
Sierpień 2 10 27
Wrzesień 4 16 30
Październik 6 21 31
Listopad 2 14 38
Grudzień 5 15 35
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Baran (21 marca – 19 kwietnia)

Osoba, która urodziła się w tym 
czasie, charakteryzuje się pewnością 
siebie i wrodzoną odwagą. Baran lubi 
nowe wyzwania, dlatego często lubi 
zmieniać otoczenie. Ma ognisty 
temperament i trudno przejść obok 
niego obojętnie.

Byk (20 kwietnia – 20 maja)

Osoba spod tego znaku zodiaku ceni 
sobie dobra materialne. Lubi brać od 
życia to, co najlepsze. Ważne są dla 
niego niezależność oraz lojalność. Z 
tego powodu przyjaźń z Bykiem jest 
trwała i przynosi wiele radości. Byki 
wszystko robią powoli, są z natury 
spokojne i cierpliwe.

Bliźnięta (21 maja – 20 czerwca)

Bliźniak potrafi dokonać w swoim 
życiu rzeczy niemożliwych. Ma upór, 
który sprawia, że zadania zbyt trudne 
do wykonania dla innych dla niego są  
błahostką. Bliźnięta są bardzo 
towarzyskie oraz pewne siebie, co 
skutkuje szybkim nawiązywaniem 
nowych kontaktów. To właśnie oni w 
całym horoskopie są uważani za 
mistrzów komunikacji.

Rak (21 czerwca – 22 lipca)

Raki są bardzo zmienne. Czasami 
można spotkać je uśmiechnięte, a za 
parę chwil staną się smutne i bardzo 
obojętne. Osobę spod tego znaku  
bardzo trudno zrozumieć. Raki są 
opiekuńcze i współczujące. Bywa tak, 
że uciekają przed uczuciami i zupełnie 
nagle zrywają jakąś ważną 
znajomość.

Lew (23 lipca – 22 sierpnia)

Astronomiczne Lwy lubią być w 
centrum uwagi. Czują się najlepiej, 
kiedy są podziwiane przez innych. Lwy 
są entuzjastycznie nastawione do 
życia i potrafią zaprzyjaźnić się z 
każdym. Chętnie udzielają pomocy, 
ale same są zbyt dumne, by ją przyjąć.

Panna (23 sierpnia – 22 września)

Zodiakalna Panna bardzo lubi mieć 
wszystko i wszystkich pod kontrolą. 
Przepada za ładem i porządkiem. 
Bardzo dobrze korzysta z 
przyswojonych informacji. Woli 
pracować na własną rękę, ponieważ 
nie lubi, kiedy ktoś ją ogranicza. 
Chętnie narzuca sobie dyscyplinę i 
spisuje długie listy zadań do 
wykonania.

Strzelec (22 listopada – 21 grudnia)

Strzelec posiada bardzo 
optymistyczne podejście do życia, 
dlatego jest duszą towarzystwa. Nie 
przepuści żadnej imprezy. W pracy 
jest najbardziej kreatywną osobą w 
zespole i zawsze ma mnóstwo 
pomysłów.

Koziorożec (22 grudnia – 19 stycznia)

Koziorożec w głębi duszy lubi się 
bardzo dobrze bawić, jednak impreza 
musi odbywać się wśród znanych mu 
osób. Dzięki temu będzie czuć się 
swobodnie. Wyróżnia się silną 
osobowością - jeśli na jego drodze 
pojawiają się jakieś przeciwności losu, 
na pewno sobie z nimi poradzi.

Wodnik (20 stycznia – 18 lutego)

Wodniki słyną z tego, że nie lubią 
rutyny. Siedzenie w miejscu może 
okazać się dla nich prawdziwą 
katorgą. Wodnik lubi poczucie 
wolności, nie znosi ograniczeń w 
żadnej dziedzinie. Bywają uparte oraz 
niecierpliwe.

Waga (23 września – 22 
października)

Osoby spod tego znaku zodiaku 
wyróżniają się dużą inteligencją i 
szeroko pojętą wiedzą. Gdziekolwiek 
się nie pojawią, okazują chęć do 
zabawy i nawiązywania nowych 
przyjaźni. Wagi są bardzo 
sprawiedliwe. Nie umieją sobie 
poradzić z tym, że wszyscy wokół ze 
sobą walczą i rywalizują.

Skorpion (23 października – 21 
listopada)

Zodiakalny Skorpion dysponuje 
wielkimi pokładami energii, 
konsekwentnie dąży do spełnienia 
swoich pragnień i jest trudny do 
powstrzymania, kiedy czegoś 
naprawdę chce. Zależy mu na tym, 
aby chronić swoich bliskich i się o 
nich troszczyć, jednak uważa przy 
tym, że z tego powodu może narzucać 
im swoje zdanie.

Ryby (19 lutego – 20 marca)

Ryby to znak osób o subtelnej 
wrażliwości, ciepłych i łagodnych. 
Ryby mają artystyczną duszę, dlatego 
świetnie sprawdzą się w zawodach 
wymagających twórczego myślenia. 
Ich wyobraźnia bywa fascynująca - 
widzą i czują o wiele więcej niż inni.

Zuzanna Wyrwas klasa VIII c 
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Uniwersalne symbole szczęścia

Symbole przynoszące szczęście są popularne w każdym kraju na świecie. Mogą dotyczyć wielu sfer życiowych i przyciągać 
obfitość w kilku niezależnych od siebie dziedzinach. Wywodzą się z różnych pradawnych wierzeń, lecz wpisały się w tradycje 
odmiennych kultur. Oto niektóre z nich:

- Słonik na szczęście -  mieszkańcom Indii zawdzięczamy kojarzenie szczęścia ze słoniem z uniesioną trąbą. Hindusi czcili 
boga szczęścia imieniem Ganeśa, który miał głowę słonia. Słonik z uniesioną trąbą na szczęście to wymysł amerykański 
zaczerpnięty z hinduskich wierzeń.

- Żołędzie -   są symbolem szczęścia, dobrobytu i potęgi w Wielkiej Brytanii. Wielu Brytyjczyków nosi przy sobie wysuszone 
owoce dębu.

- Oko proroka -  to jeden z najbardziej znanych amuletów występujący w wielu religiach świata. Symbolizuje czuwanie istoty 
wyższej i chronienie ludzi przed złem. Amulet ten używany był w starożytności, a obecnie stosowany jest przez 
prawosławnych Greków. Tamtejszy kościół oficjalnie zezwala na korzystanie z tego amuletu.

- Tęcza - gdy na niebie pojawi się kolorowy pas, podnosimy głowy i mówimy „to na szczęście”. Traktowanie tęczy jako 
symbolu szczęścia prawdopodobnie wzięło się stąd, iż w Biblii symbolizuje ona przymierze między Bogiem a ludźmi. 

- Podkowa - należy ją traktować jako talizman, który ma przyciąga, dobrobyt, powodzenie i pieniądze. Podkowy, podobnie jak 
monety, były wykonywane z żelaza i podobnie miały działanie ochronne przed złymi siłami. 

Rzeczy przynoszące pecha

Przesądy polskie nadal są obecne w naszej tradycji i kulturze, często mimowolnie wpływając na nasze zachowanie. 
Instynktownie unikamy przechodzenia pod drabiną, chwytamy za guzik, gdy zobaczymy kominiarza i chuchamy na 
znalezioną monetę, która ma przynieść nam szczęście. Wiele przesądów wywodzi się z regionalnych tradycji 
przekazywanych z pokolenia na pokolenie, a ich zakorzenienie w naszej kulturze sprawia, że unikamy niektórych sytuacji albo 
wierzymy, że właśnie uśmiechnęło się do nas szczęście. O to niektóre z nich:

- Zbite lustro - grozi nieszczęściem trwającym tyle lat, na ile kawałków rozbiło się lustro.

- Rozsypana sól  -  zapowiada domową awanturę. Kłótni wśród domowników można uniknąć, rzucając szczyptę soli przez 
lewe ramię.

- Wstanie z łóżka lewą nogą - przynosi pecha, który będzie nam towarzyszył przez cały dzień. Przesąd wywodzi się z 
uważania lewej strony za gorszą od prawej, tożsamej z piekłem i potępieniem.

- Czarny kot  - to obok piątku trzynastego jeden z najbardziej charakterystycznych przesądów. Według niego czarny kot, które 
przebiegnie nam drogę, przynosi pecha. Koty o takim umaszczeniu kojarzone są z diabłem i wiedźmami. Aby uniknąć pecha, 
należy wybrać inną trasę.

- Urodziny - dzień, który w swej naturze kojarzy się ze szczęściem i radością, również może być dla nas pechowy, jeśli ktoś 
złoży nam życzenia przed nimi. Rosjanie mocno wierzą, iż przedwczesne składanie życzeń przynosi pecha solenizantowi. 
Również prezenty powinny być wręczane oraz odbierane z rozwagą. Wierzy się, iż ostre przedmioty są w stanie przynieść 
pecha i zniszczyć relację łączącą osobę darującą z obdarowywaną.

Ellina Kurylych klasa VIII c. 



Cudowny chłopak

Niedawno miałam okazję przeczytać książkę pt. „Cudowny chłopak” autorstwa Raquel Jaramillo 
Palacio. Zachęciły mnie do tego pozytywne opinie oraz fakt, że w oparciu o książkę w 2017 r. powstał film, 
który również zebrał niejedną pochwałę.

Historia opowiada o przygodach dziesięcioletniego Augusta Pullmana, który od urodzenia zmaga się z 
pewną przypadłością – deformacją twarzy. Z powodu choroby życie chłopca jest bardziej uciążliwe niż zwykle. 
W tak młodym wieku przeszedł już łącznie 27 operacji, oprócz tego musi sobie radzić z codziennymi 
sytuacjami, które często bywają dla niego nieprzyjemne. Wiele osób nie jest przyzwyczajonych do wyglądu 
Auggiego i w łatwy sposób sprawiają bohaterowi przykrość swoim nieprzemyślanym zachowaniem czy 
komentarzem. Chłopak przyzwyczaił się już do reakcji innych na swoją przypadłość oraz nauczył się akceptacji 
siebie. Bardzo mu w tym pomagają kochający rodzice wraz z starszą siostrą Vią, którzy twierdzą, że jest on 
wyjątkowy, a jednocześnie najukochańszy.

W dalszej części książki możemy dokładnie dowiedzieć się, co w pewnych sytuacjach czuje August, 
ponieważ on sam nam o tym opowiada. Głównym wątkiem jest rozpoczęcie nauki chłopca w szkole, gdzie 
doświadcza wielu kształtujących sytuacji. Nie tylko Auggie uczy się funkcjonowania wśród rówieśników, ale i 
uczniowie pod wpływem jego towarzystwa rozumieją, jak przede wszystkim być empatycznym oraz rozumieć 
drugiego człowieka.

Po zapoznaniu się z książką „Cudowny chłopak” stwierdzam, że jest ona warta przeczytania. Wzrusza, 
ale też uczy przede wszystkim, by nie oceniać ludzi po wyglądzie. W obecnych czasach często można się 
spotkać z różnymi przykrymi opiniami na temat czyjejś urody, więc jest to takie ważne, aby nauczyć się 
częstszego patrzenia na charakter tej osoby. Czytając, przyjemnie spędziłam czas i zaczęłam lepiej dostrzegać 
wyjątkowość każdego z nas. Mam nadzieję, że Auggie również odmieni Wasze  spojrzenie na świat. Zachęcam 
Was do lektury.

Julia Sadowska  klasa VIII a
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DIUNA

We wrześniu 2021 roku na ekranach kinowych ukazała się już kolejna ekranizacja „Diuny” autorstwa 
Franka Herberta. Jest to pierwsza część trzyczęściowej  serii, która zostanie nakręcona w ciągu następnych 
kilku lat. Produkcja opowiada wydarzenia połowy pierwszej książki oryginalnego cyklu powieści.

           Zaczynając od początku, najprostsze pytanie:  Czy warto obejrzeć to wykonanie? Zdecydowanie tak. 
Nawet jeżeli oglądaliście pierwszą adaptację  lub chociażby czytaliście książki. Poza genialną fabułą w filmie 
bardzo odważnie zastosowano kolorystykę, utrzymując ją w zimnych barwach, jednocześnie umiejętnie 
operując nimi i robiąc na widzu ogromne wrażenie. Przed pójściem do kina warto jednak wiedzieć, że 
następuje tam dużo dynamicznych zmian między jasnymi i ciemnymi scenami, co może często razić w oczy ( 
bądźcie na to przygotowani, ostrzegałam ).  Da się do tego przyzwyczaić, ale warto przecierpieć te kilka chwil 
dla takiego dzieła. Jest ono także w jakimś stopniu utrzymany w estetyce Star Wars. Mówiąc pokrótce, 
wygląda jak typowe sci-fi, jednak myślę, że prawdziwym fanom tego gatunku ten wygląd nigdy się nie znudzi. 
Mnie  za każdym razem zachwyca tak samo. Jeśli chodzi o rzetelność w stosunku do książki, nie mogę się na 
ten temat wypowiedzieć, bo nie zdążyłam ich jeszcze przeczytać, choć z pewnością jest na mojej liście 
priorytetów. Z zaufanych źródeł, w postaci bliskiej rodziny ( którzy są zawziętymi fanami tej serii ), wiem 
jednak, że jest w miarę wiarygodny.

           Według mnie film godny jest wszelkich pochwał. Byłam na nim w kinie dwa razy i gdybym mogła, 
poszłabym jeszcze niejeden. Gra aktorska jest godna podziwu, a soundtrack genialnie skomponowany. 
Polecam każdemu fanowi fantastyki i science-fiction. 

Anna Kotarba klasa VIII a



W co się ubrać? 

Tej zimy przeważają następujące kolory: brąz, mocna zieleń, beże oraz czerń

i biel.W modzie tego roku dominują  style old money, ’90 oraz basic outfits.

Styl basic:

Szeroki jeans oraz dresy charakteryzują  ten styl, to duże bluzki z 
kolorowymi nadrukami oraz zwykłe golfy bardzo często 
przyozdobione bluzami lub bluzkami w kratę. Zdecydowanie botki 
oraz convers są najczęściej zakładanymi  butami,  jeśli chodzi o styl 
basic.

Nadia Brzozowska klasa VIII c

Styl '90:

Charakteryzuje się szerokimi spodniami z wysokim stanem lub 
dzwonami z niskim stanem oraz łańcuszkami na brzuchu. To bluzki 
odkrywające brzuch, bardzo często z dekoltem w literkę V, swetry, 
skórzane kurtki i klamry we włosach oraz duża ilość biżuterii,  to 
właśnie styl '90.

Styl old money:

Większości z nas dobrze zna ten styl,  charakteryzuje się on 
marynarkami, spódniczkami, koszulami, kamizelkami, perełkami oraz 
złotymi dodatkami. W old money przeważa wzór kraty, do tego czarne 
rajstopy wraz z białymi skarpetkami z koronką  oraz kokardy we 
włosach.
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Jaki jest wasz wymarzony prezent gwiazdkowy? 

Zapytałyśmy  naszych rówieśników, jakie prezenty chcieliby dostać na gwiazdkę. Naszymi  rozmówcami były klasy IV i VIII. 
Odpowiedzi były różne, chciałyśmy pokazać, jak zmieniają się marzenia. Sprawdźcie sami!
Sonda została przeprowadzona przez Karolinę Firkowską i Ellinę Kurylych   z klasy VIII c.   

 

Sonda wśród naszych pierwszoklasistów 

Zapytałyśmy  nowych uczniów naszej szkoły z klasy Ia i Ib, co im się podoba w szkole, a czego się boją, co oceniają 
pozytywnie, a co negatywnie, co lubią, a co ich stresuje. Oto odpowiedzi: 

Ocena pozytywna: 

● chodzenie do szkoły
● wf
● informatyka
● matematyka
● pani wychowawczyni

Ocena negatywna :

● nadrabianie lekcji
● strach przed ocenami
● strach przed starszymi klasami ( na początku)
● czytanie
● obiad ( bo jest mięso) 

Sondę  przeprowadziły Hanna Woźniak  i Maja  Roźniata  z klasy VIII d

Klasa IV Klasa VIII



STOSZESNASTKA

Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz  spróbować swoich sił w pisaniu artykułów? Fotografujesz, rysujesz, masz 
duszę artysty? A może przeżyłeś coś ciekawego, czym chcesz się podzielić z innymi? Jeżeli tak, zgłoś się do nas! Zapraszamy 
do współpracy  wszystkie zainteresowane osoby!

Opiekun gazetki - p. Dorota Bartczak
Redaktorzy:
Paulina Pawlak,  Hanna Woźniak, Gabriela Mucha, Maja Roźniata,, Natalia Kraśniuk, Anna Kotarba, Julia 
Sadowska,  Ellina Kurylych, Karolina Firkowska, Nadia Brzozowska, Zuzanna Wyrwas, Aleksandra Nowicka, Zofia 
Mosińska, Julia Pakuła  
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Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia chciałabym życzyć całej społeczności szkolnej, 
a w szczególności  Nauczycielom, Pedagogom, Pani Dyrektor, Pani Wicedyrektor, uczniom oraz 
personelowi szkolnemu, żeby czas tych świąt był spędzony w ciepłej i rodzinnej atmosferze, dał chwilę 
wytchnienia i zatrzymania od codziennego pędu. Życzę, by Św. Mikołaj przyniósł Wam wszystkim 
najpiękniejsze prezenty, a przede wszystkim dużo miłości i spokoju w nadchodzącym Nowym Roku. 
Wszystkim Dorosłym oraz Dzieciom życzę Wesołych Świąt!

W imieniu  zespołu redakcji gazetki życzenia składa Karolina Firkowska z klasy VIII  c.

Rysunki wykonali uczniowie klasy IVb :
Blanka Oleksiak, Zofia Mosińska, Eryk Lehman, Julia Sanigórska, Filip Szeląg, Aleksandra Nowicka, Oskar Ogrzyński 


